
 

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO – IPSIA – LICEO S. 

Via Manna 1 – Tel./fax 0983/71006 

Codice univoco: UFPIGM – C.F./ 97008960789 

sito web: www.omnicomprensivolongobucco.edu.it 

email: csic848007@istruzione.it – Pec: csic848007@pec.istruzione.it 

87066 LONGOBUCCO (CS) 

 

 
 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

direzione-calabria@istruzione.it 

drcal@postacert.istruzione.it 

 

 UFFICIO V ATP COSENZA  

uspcs@postacert.istruzione.it 

 

e p.c., Sindaco di Bocchigliero 

sindaco.bocchigliero@asmepec.it  

 

Oggetto: Decreto sdoppiamento sezioni Infanzia Longobucco Centro 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.5 del DPR n.275/99, avente ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59”;  

VISTO l’art.25 del D. Lgs. n.165/01, avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare i commi 2, 3 e 4; 

CONSIDERATO che, come da rilevazione SIDI, alla Scuola dell’Infanzia di Longobucco Centro risultano iscritti, 

per l’a.s.2020/2021, n.39 alunni, di cui n.6 residenti nel Comune di Bocchigliero; 

CONSIDERATO che, nel corrente mese, sono pervenute n.4 ulteriori richieste di iscrizione alla Scuola 

dell’Infanzia, portando di fatto il numero degli alunni residenti nel Comune di Bocchigliero a n.10 unità; 

CONSIDERATO che il Comune di Bocchigliero è comune montano e dista dal Comune di Longobucco, pure 

comune montano, circa 45 minuti; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha già rappresentato, tramite le rilevazioni richieste, 

l’urgenza e la necessità di sdoppiare le n.2 sezioni autorizzate in Organico di Diritto dall’ATP di Cosenza per 

la Scuola dell’infanzia di Longobucco Centro al fine di rimodulare le attività scolastiche alla luce della ripresa 

delle stesse in situazione di emergenza sanitaria e di garantire il distanziamento sociale necessario per la 

didattica in presenza; 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:sindaco.bocchigliero@asmepec.it




VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR Calabria, prot.15221 del 21.09.2020, con il quale viene 

stabilita la ripartizione delle risorse per la stipula dei contratti a tempo determinato per il personale docente 

ed A.T.A. al fine di fronteggiare le necessità connesse al rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la Tabella A allegata al Decreto del Direttore Generale dell’USR Calabria, prot.15221 del 21.09.2020;          

VISTA la Nota del Sindaco del Comune di Bocchigliero, assunta in data odierna al protocollo dell’Istituzione 

scolastica al n.4221, con la quale si comunica la disponibilità e l’idoneità allo svolgimento delle attività 

didattiche dei locali siti in via Riforma/via Carcarella dello stesso Comune; 

RITENUTO, pertanto, che sussistano le condizione per garantire la frequenza degli alunni residenti nel 

Comune di Bocchigliero nel Comune stesso; 

VISTE le misure di contenimento del rischio epidemiologico da Covid-19, relative al distanziamento ed alla 

conseguente riduzione del numero di alunni per classe;  

DECRETA 

lo sdoppiamento delle n.2 sezioni della Scuola dell’Infanzia di Longobucco Centro e la formazione delle 

seguenti ulteriori sezioni: 

- n.1 sezione/pluriclasse Scuola dell’Infanzia, ad orario antimeridiano (25h settimanali), presso il 

Comune di Bocchigliero 

- n.1 sezione Scuola dell’Infanzia, ad orario intero (40h settimanali), Plesso Scuola dell’Infanzia 

Longobucco Centro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Anna Maria Di Cianni 


		2020-09-30T17:24:41+0200
	ANNA MARIA DI CIANNI




